1

平成１９年１月１９日

各    位
                         広島県福山市曙町一丁目 12 番 15 号

株 式 会 社 エ フ ピ コ
代表取締役社長    小   松    安   弘

                            （コード番号７９４７ 東証･大証第一部）
                            問合せ先：
                            取締役社長室長  土 利 川 泰 彦

T E L （ 0 8 4 ） 9 5 3 － 1 1 4 5

子会社との簡易合併に関するお知らせ

 当社は、平成１９年１月１９日開催の取締役会において、平成１９年３月１日を期して、下記のとお

り当社の完全子会社である福山テクノモールド株式会社を吸収合併することを決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．合併の目的
  当社は、人材その他の経営資源をより柔軟かつ有効に活用できる体制を整え、当社グループの経営

の合理化・効率化を図るとともに市場競争力を強化し永続的な成長・発展を目指すために、福山テク

ノモールド株式会社を吸収合併することといたしました。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

    合併契約承認取締役会      平成 19 年 1 月 19 日

    合併契約承認株主総会

     当社は、会社法第 796 条第 3項の規定（簡易合併）により開催いたしません。

     福山テクノモールド株式会社は、会社法第 784 条第 1項の規定（略式合併）により開催い

たしません。

    合併期日 (効力発生日)     平成 19 年 3月 1日（予定）

    合併登記            平成 19 年 3 月 6 日（予定）

（２）合併方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、福山テクノモールド株式会社は解散いたします。

（３）合併比率並びに合併交付金

福山テクノモールド株式会社は当社の完全子会社であるため、本合併による新株式の発行及

び資本金の増加並びに合併交付金の支払はありません。

（４）会計処理の概要

     企業結合会計基準における共通支配下の取引に該当します。

 2

３．合併当事会社の概要（平成 18年 9月 30 日現在）

(１)商 号 株式会社エフピコ 福山テクノモールド株式会社

 （合併会社） （被合併会社）

(２)事 業 内 容 簡易食品容器の製造・販売

不動産の売買その他

 プラスチック製簡易食品容器の製造

用機械並びに金型等の製作他

(３)設 立 年 月 日 昭和 37 年７月 24 日 平成 8年 3月 18 日

(４)本 店 所 在 地 広島県福山市曙町一丁目 12 番 15 号 広島県福山市曙町一丁目 12 番 20 号

(５)代 表 者 代表取締役社長  小松 安弘

代表取締役副社長 佐藤 守正

代表取締役専務  下田 正輝

代表取締役社長  小松 安弘

(６)資 本 金 13,150 百万円 10 百万円

(７)発行済株式総数 22,142,106 株   200 株

(８)純 資 産 46,631 百万円 172 百万円

(９)総 資 産 102,748 百万円 510 百万円

(10)決 算 期   3 月 31 日 3 月 31 日

(11)従 業 員 数 615 名 17 名

(12)主 要 取 引 先 三井物産㈱、積水化成品工業㈱ ㈱エフピコ

㈲小松安弘興産 25.52％ ㈱エフピコ 100％

積水化成品工業㈱ 5.04％

日本ﾄﾗｽﾃｨ･ｻｰﾋﾞｽ信託銀行㈱

(信託口)

4.87％

全国共済農業協同組合連合会 2.81％

(13)大株主及び持株

比率

小松安弘 2.76％

(14)主要取引銀行 ㈱三菱東京 UFJ 銀行、㈱西日本シティ銀

行、農林中央金庫、㈱もみじ銀行、㈱中国

銀行

㈱西日本シティ銀行

資本関係 合併会社が、被合併会社の全株式を所有しております。

人的関係 合併会社の役員 1 名が、被合併会社の役員を兼任しております。

(15)当事会社の関係

取引関係 合併会社が、被合併会社へ資金貸付、建物賃貸等をしております。

 3

４．最近３決算期間の業績                           （単位：百万円）

 株式会社エフピコ 福山テクノモールド株式会社

 （合併会社） （被合併会社）

決 算 期 16年3月期 17年3月期 18年3月期 16 年 3 月期 17 年 3 月期 18 年 3 月期

売 上 高 116,717 118,054 120,805 233 227 235

営 業 利 益 2,557 2,335 5,449 19 14 13

経 常 利 益 2,954 2,731 5,908 25 19 15

当 期 純 利 益 1,252 1,263 2,998 48 12 2

１ 株 当 た り

当期純利益(円)
53.94 54.94 133.96 241,614.57 60,994.33 14,171.94

１ 株 当 た り

配 当 金 (円 )
32.00 32.00 45.00 2,500 50,000 5,000

１ 株 当 た り

純 資 産 ( 円 )
1,932.34 1,973.83 2,088.96 757,803.04 816,297.37 780,469.31

５．合併後の状況

（１）商 号  株式会社エフピコ

（２）事 業 内 容  簡易食品容器の製造・販売

（３）本 店 所 在 地  広島県福山市曙町一丁目 12番 15 号

（４）代 表 者  小松安弘

（５）資 本 金  13,150 百万円

（６）総 資 産  99,479 百万円

（７）決 算 期  3 月 31 日

（８）業績に与える影響  当社の完全子会社の吸収合併であるため、本合併による連結および個別業

績への影響は軽微であります。

なお、現在福山テクノモールド株式会社の 100％出資の子会社として、株式会社エフピコ下館他１０

社があり、これら１１社は従来より株式会社エフピコの孫会社であり、連結対象会社であります。

本合併により、これら１１社は株式会社エフピコの 100％出資の子会社となります。

                                          以 上